

Ett nytt år har inletts med möten, teater, promenader osv trots de mycket kyliga dagarna som vi upplevt denna vinter. Nu går vi mot vår och ljusare dagar.

Under **Minnesstunden i Dickursby kyrka** i början av januari kom föreningen ihåg 12 medlemmar som avlidit under år 2023. Tillställningen var högtidlig med kyrkoherde Kristian Willis och Anders Ekberg från Församlingen. Kaffe med smörgåstårta avnjöts efteråt.

Vårens verksamhet med teaterföreställningar har kommit igång och följande tillfälle att delta i teater är **to 21.3. kl. 18.30 på Lilla Teatern med pjäsen Katrina**, priset för biljett och buss är 44 € och referensnumret är 32751 samt **lö 6.4. kl. 16.00 på Svenska Teatern med pjäsen Läkaren**, priset för biljett och buss är 47 €, referensnummer 32735. Anmälningar till Kerstin Lindholm 050 383 1844 senast 7.3.

Följande månadsmöte äger rum to 7.3. kl. 13.00 på Helsinggård då också vårmötet hålls, där verksamhetsberättelse och bokslut för år 2023 presenteras. Dessutom berättar **Joachim Ring** från Arcada om det planerade hälsosamarbetet.

Till månadsmötet to 4.4. kl. 13.00 kommer chefsredaktör **Kalle Silfverberg** från HBL och då får vi höra om förändringarna i den svenskspråkiga dagspressen i vårt land.

Födelsedagsfesten firas 2.5. på Helsinggård dit medlemmar som fyllt jämna år blir inbjudna men alla kan delta i månadsmötet som hålls samtidigt.

Vid mars och aprilmånadernas möten har vi lotteri på programmet så **ta med en lotterivinst värd 2-3€.**

Onsdagen 5.6. är det dags för jubileumsårets **Hemliga resa.**

En nödvändighet i föreningsverksamheten är **medlemsavgiften**. För 2024 höjdes avgiften till **25 €** på grund av de stora kostnaderna för God Tid. Bifogad får du en giroblankett med ditt privata referensnummer, vilken du helst skall använda vid inbetalningen.

Följ med vår hemsida "**vanda.spfpension.fi**" där det informeras om kommande program osv.

Styrelsen önskar alla en Trevlig vår och hoppas att vi kan ses vid de olika evenemangen under våren.